

VERKSAMHETSBERÄTTELSE SÄRNA PRO FÖR ÅR 2022.

År 2022 har varit ett livaktigt år för Särna PRO. Coronapandemin gick in i ett lugnare skede och därmed lättade även restriktionerna betr den sociala distanseringen. Detta gjorde att föreningen i stort kunde följa vårprogrammet. Även styrelse- och månadsmöten, enl verksamhetsplan för år 2022, kunde utföras till fullo. På samtliga månadsmöten har det varit god uppslutning av medlemmarna. Den sk "väntjänsten" har nyttjats vid några tillfällen och tack vare den har medlemmar, utan egen bil, kunnat komma till månadsmötet.

PRO Särna har fortsatt med sina inom- och utomhusaktiviteter i form av bl a artrosskola, där ett passande gymnastikprogram för pensionärer har utförts under ledning av Christina Nilsson. Dessa aktiviteter fortgår alltjämt.

Friluftsdagar med olika aktiviteter har varit ett uppskattat inslag där medlemmarna deltagit i bl a tipspromenad, 5-kamp, korvgrillning, kaffe och sist men inte minst den sociala gemenskapen, som visat sig vara saknat under coronapandemin.

Tre styrelsemedlemmar, Back Sara, Tord Bjurström och undertecknad deltog vid ett möte i april månad på Idre, där socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi var på besök. Främst diskuterades de låga pensionerna och då ålderspensionen. Han berättade att Sveriges pensionärer har den sämsta pensionen av de nordiska länderna. Vi berättade bl a om att Särna PRO kör hem mat till pensionärer med hemtjänst och detta tyckte han lät mycket bra och skulle ta det till sig att förmedla till andra föreningar uti Sverige.

Vid PRO Dalarnas höstmöte i oktober på Leksands Folkhögskola deltog två styrelsemedlemmar, Britt och Astrid Schedvin. En intressant dag där många bra föreläsare deltog. Även representanter från Region Dalarna fanns på plats och fick en del frågor att ta med sig till Regionen.

Undertecknad har, som Särna PRO:s ombud för KPR (kommunalt pensionärsråd), deltagit vid ett digitalt möte och fyra fysiska sammanträden med "Samverkansråd för pensionärer och funktionsnedsatta". På dessa möten diskuteras bl a äldreboende, demensboende, seniorboende samt personaltäthet och personalkompetens.

Distribution av mat från Lenas kök & bar i Särna till pensionärer med hemtjänst har fungerat bra under det gångna året. Det är åtta chaufförer som turas om att köra 2 ggr/vecka sträckan Särna-Idre samt Grövelsjön varannan vecka. Uppdraget fortsätter då det ger ett gott tillskott i Särna PRO:s kassa.

Lottförsäljningen av Trippelskrap, där Särna PRO ligger i topp bland föreningarna Dalarna, pågår året runt och ger en bra inkomst. Detta tack vare att Särna PRO har ivriga lottförsäljare och lika ivriga lottköpare.

Ett nytt inslag för Särna PRO har varit "Bakluckeloppis". Under fyra onsdagar i juli månad har några av

Särna PRO:s medlemmar funnits på torget och sålt lotter. Detta för att synliggöra och presentera Särna PRO och med hopp om nya medlemmar.

- 11 januari** Det nya året inledde Särna PRO med julgransplundring i Kyrkbacksgården. Gott fika med kaffe och kakao och därefter kom tomten och delade ut påsar till samtliga deltagare. En trevlig eftermiddag med många glada skratt.
- 12 februari** Sånggruppen FineGoods från Örebro, där Jenny Nilsson med rötter i Särna ingår, kom och underhöll med sång och musik. Våra köksredor hade bullat upp med hembakade kaffesemlor och kaffe förstås. God uppslutning av både medlemmar och icke medlemmar.
- 8 mars** Årsmöte enl sedvanliga årsmöteshandlingar. Britt Schedvin inledde mötet med parentation över de medlemmar som fram till dags dato gått ur tiden. Styrelsen i stort lika som år 2021. Ordf Back Sara omvaldes liksom sekreterare Astrid Schedvin och kassör Britt Schedvin. Då Britt Schedvin av sagt sig uppdraget som vice ordf valdes Astrid Schedvin till uppdraget. Var god se konstituerande protokoll 2022-03-08. Mötet avslutades med musik-quiz, som Britt Schedvin hade sammanställt. Ett trevligt inslag som gärna fick återkomma enl medlemmarna.
- 12 april** Så var det dags för hemmasonen Björn Hemstad att besöka Särna PRO. En riktig Rock n Roll- och nostalgiafton blev det för de flesta medlemmarna. Även icke medlemmar hade hörsammat inbjudan. Kaffe med bullar och kakor fick avsluta dagen och deltagarna tackade för en trevlig dag där de fått uppleva en riktig nostalgitripp och gick hem med "spritt i benen".
- 10 maj** Särna SK:s allt i allo Sven Larsson var inbjuden att komma och berätta om sina år inom sportklubben och sitt engagemang i Särna SK. En eldsjäl inom både skidor, fotboll och orientering fanns med på hans "meritlista." En intressant berättelse som presenterades av honom om sin aktiva tid här i Särna, både som skollärare och mångårigt ordförandeskap inom klubben. Mötet avslutades med nubbesallad och ett stort tack till Sven Larsson för sina goda insatser i Särna SK.
- 17 juni** Den här dagen stod bussresa på vår agenda. Särna PRO företog en utflykt till Himmelfjäll, Idre fjäll samt Fjätervålen då många av våra medlemmar ej sett den stora expansionen som skett i fjällvärlden och som fortgår. Första stopp på Himmelfjäll där VD Torbjörn Wallin hälsade oss välkomna och berättade i stora drag om Himmelfjälls uppkomst och där exploatering fortgår för fortsatt utbyggnad av området. Därefter kaffe med macka inne på värdshuset Älgen o Renen. Sedan vidare upp till Idre fjäll för att se deras utbyggnad av bl a stolsliftar, gondoler mm. Färden gick vidare till Fjätervålen, som för tillfället ej hade öppet då de mest har vinter-aktiviteter.

Resan avslutades med lunch på Lenas kök och bar i Särna där medlemmarna berättade om sin förvåning hur fjällvärlden förändrats sedan de senast besökte området för bara några år sedan. De tackade för en trevlig dag och för en väl genomförd utflykt.

- 22 juli** Särnas sk "Festvecka" var inledd och Särna PRO hade fått förfrågan från festveckokommittén om några medlemmar både från PRO och "Bevarä särnmåla" kunde ställa upp och steka kolbotten på Sommartorget fredag den 22/7. Ordf Back Sara tog upp frågan på ett styrelsemöte, där det beslöts att Särna PRO i samarbete med föreningen "Bevarä särnmåla" skulle åta sig uppdraget. En rolig men jobbig och varm dag framför brasan och kön till kolbotten såg ut att aldrig ta slut. Goda hjälpedor var killarna från båda föreningarna med både att bära fram ved och hålla fyr i brasan för stekningen. Många glada och tacksamma matgäster som även passade på att beställa "messmörduppa" till nästa år!!!!!!
- 18 augusti** Det var den dagen PRO hade chartrat en buss hos Mas-expressen för resa till Säterdalen där PRO riks firade 80-års jubileum. En mycket uppskattad dag med tal av PRO Dalarnas ordf Göran Tägtström som hälsade välkommen och samtidigt presenterade PRO riks nya ordf Åsa Lindestam. Mustikunderhållning och tipspromenad fyllde dagens program.
- 13 sept** Då var det dags för årets friluftsdag uppe vid Mickeltemplets dalstation. Där företogs både pilkastning, kast med liten handväska, kast med boll i hink, stapling av klossar samt avslutningsvis tipsrunda. Efter avslutade väl genomförda tävlingsmoment stundade prisutdelning och dagen slutade med kaffe med dopp och varm korv, som PRO bjöd på.
- 11 okt** PRO-medlemmen tillika vår gympa-inspiratör och köksansvarige Christina Nilsson kom och berättade om sitt skidäventyr i Kebnekaisemassivet samt visade vackra bilder från resan. Efter den intressanta reseskildringen tackade åhörarna med en varm applåd. På menyn för dagen stod soppa med macka samt kaffe o kaka, som intogs med god aptit och ordförande Back Sara tackade både föredragshållare och medlemmar för att de kommit till oktobers månadsmöte.
- 8 nov** Budgetmöte med Bingo stod på dagens lista. Kassör Britt Schedvin presenterade 2023 års budgetförslag digitalt. Därefter några frågor och svar som medlemmarna kände sig nöjda med. Mötet avslutades med Bingo till mångas förtjusning.
- 6 dec** Månadsmötet var förlagt till Lenas kök & bar, Särna camping, där Särna PRO bjöd sina medlemmar på jultallrik. Middagen inleddes med en välkomstvisa, som ordf Back Sara och Jan Marbenius framförde och därefter allsång med en del julvisor.

Vid mötet delades förtjänsttecken ut till Jörgen Mörk, som under många år utfört ett förtjänstfullt arbete via förtroendeuppdrag, som han varit vald till. Även tolv medlemmar från förra milleniet uppmärksammades med en ros och ett tackkort som bevis på att de stödjer Särna PRO. Kvällen avslutades med att ordf Back Sara tackade för det gångna året och önskade samtliga en God Jul och ett Gott Nytt År.

Övriga aktiviteter under år 2022

Särna PRO har haft besök av musiker Tomas Karlsson, som via "Livskällan" och samarbetet med "Rockstugan" på Särna äldreboende, har underhållit på Kyrkbacksgården, dit även icke medlemmar var inbjudna. Som vanligt när Tomas Karlsson är på besök drar han fullt hus, så även denna gång.

Besök av Folke Emilsson, som har hand om digitala funktioner inom PRO, tisdagen den 25/10. Deltog gjorde kassör Britt Schedvin, som också har hand om medlemsregistret Harald och ordf Back Sara samt sekr Astrid Schedvin. Även Inga Wall som är webbredaktör åt Särna PRO, deltog i denna undervisningsdag.

Särna PRO har under december månad ingått hyresavtal med Norra Dalarnas Fastighets AB (NODAF) gällande lokal i Torghuset. Överenskommelse har även träffats med intresseföreningen "Bevöra Särnmåla" att fr o m 2023-01-01 lika delar disponera lokalen för båda föreningarnas ändamål. Ett lyft för Särna PRO att ha tillgång till en egen lokal, där styrelsemöten i fortsättningen ska hållas samt att föreningens olika ägodelar är samlade på ett ställe. Var god se upprättade avtal ang hyra, el samt försäkring.

Särna PRO har under år 2022 kunnat skriva in 14 nya medlemmar och föreningen består i skrivande stund av 100 medlemmar. Detta är ju verkligen fina siffror och vi hoppas att trenden fortsätter uppåt. Således ett glatt budskap och hopp om att nya pensionärer söker sig till Särna PRO.

Särna PRO:s styrelse vill rikta ett STORT TACK till samtliga medlemmar, som möter upp på våra månadsmöten och gör dem till en trevlig dag. Tack även till er alla för att ni är så duktiga att köpa Trippelskrap och sist men inte minst tack alla ni som är sådana hejare på att sälja dessa lotter. Tack till alla hjälpedor i stort som smått!

Vid fjolårets årsmöte hade Ryssland invaderat Ukraina, 24 februari, och vi hoppades då att det skulle vara över inom en snar framtid. Tyvärr kan vi idag konstatera att Ryssland fortsätter att bomba Ukraina i oförminskad styrka. All styrka till Ukraina!

Särna i februari 2023

Back Sara Eriksson
ordförande

Astrid Schedvin
sekreterare

Britt Schedvin
kassör

Bengt Pettersson
Ledamot

Tord Bjurström
Ledamot